


Stranica 1 od 6 
 

 
 

  

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 39/14 i 59/22) i člana 20. 

Pravila KJU Doma za djecu bez roditeljskog staranja, broj: 53-UO/18 i 01-UO/19, u skladu sa Finansijskim planom KJU Dom za djecu bez roditeljskog 

staranja za 2024. godinu, a na prijedlog v.d. direktorice, Upravni odbor KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja donosi: 

 

 

       PLAN JAVNIH NABAVKI  

KANTONALNE JAVNE USTANOVE 

 DOM ZA DJECU BEZ RODITELJSKOG STARANJA ZA 2024. GODINU 
 

 

Član 1. 

Donosi se Plan javnih nabavki Kantonalne javne ustanove Dom za djecu bez roditeljskog staranja za budžetsku 2024. godinu. Plan obuhvata nabavku roba, 

usluga i radova, te sadrži podatke o nazivu predmetu javne nabavke, brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz JRJN, vrstu postupka, da li se postupak 

dijeli na lotove, vrstu ugovora, da li će biti zaključen okvirni sporazum ili ugovor, razdoblje trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma, 

procjenjenu vrijednost javne nabavke, izvor finansiranja, podatak za koju se godinu donosi plan i dodatne napomene.  

 

Član 2. 

Plan javnih nabavki je sačinjen u skladu sa Finansijskim planom KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja za 2024. godine. U toku budžetske godine 

mogu se vršiti izmjene i dopune Plana javnih nabavki prema postupku predviđenom za njegovo donošenje. 

 

Član 3. 

Za 2024. godinu utvrđuje se Plan javne nabavke robe, usluga i radova – tabelarni pregled kako slijedi: 



Stranica 2 od 6 
 

 

 

R.B. 

 

 

Predmet javne nabavke 

Jedinstveni 

rječnik 

javne 

nabavke – 

JRJN-a 

 Planirana sredstva 

u budžetu/finansijskom planu 

Vrsta postupka, 

okvirno vrijeme 

pokretanja postupka i 

zaključenja i razdoblje 

trajanja ugovora/okvirnog 

sporazuma 

 

Ekonomski 

kod 

Izvor 

finansiranja 

Procijenjena 

vrijednost u 

KM 

(bez PDV-a) 

Dodatne 

napomene 

  NABAVKA ROBA  
1 ENERGENTI    80.600,00   

1.1. Električna energija 09310000-5 6132 Budžet 2023. 25.600,00 Konkurentski zahtjev  

(IV kvartal 2023. godine) 

Ugovor 

01.01.-31.12.2024. godine 

 

1.2. Prirodni gas 09123000-7 6132 Budžet 2023. 62.000,00 Otvoreni postupak  

 (IV kvartal 2023. godine) 

Ugovor 

01.01.-31.12.2024. godine 

 

1.3. Pelet 09111220-8 6132 Budžet 2023. 3.000,00 Direktni sporazum  

2 PREHRAMBENI ARTIKLI    230.000,00  

Otvoreni postupak  

(IV kvartal 2023. godine) 

Okvirni sporazum  

01.01.-31.12.2024. godine 

 

2.1. LOT 1 – svježe meso i proizvodi od mesa 15100000-9 6134 Budžet 2023. 60.000,00  

2.2. LOT 2 - svježe voće i povrće  15300000-1 6134 Budžet 2023. 32.000,00  

2.3. LOT 3 – mlijeko i mliječni proizvodi 15500000-3 6134 Budžet 2023. 45.000,00  

2.4. LOT 4 - hljeb i drugi proizvodi od hljeba 15811000-6 6134 Budžet 2023. 14.000,00  

2.5. LOT 5 - drugi prehrambeni artikli i napici 15000000-8 6134 Budžet 2023. 70.000,00  

2.6 Gotova hrana 15894300-4 6134 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

2.7. Hrana za bebe 15884000-8 6134 Budžet 2023. 3.000,00 Direktni sporazum  

3 ODJEVNI PREDMETI    17.500,00   

3.1. Odjeća i obuća 18000000-9 6134 Budžet 2023. 17.000,00 Konkurentski zahtjev  

(III kvartal 2024. godine) 

Ugovor - 10 dana 

 

3.2. Uniforme za obavljanje prakse 18130000-9 6134 Budžet 2023. 500,00 Direktni sporazum  

4 MATERIJALI    17.150,00   

4.1. Poljoprivredni i holtikulturalni proizvodi 03100000-2 6134 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

4.2. Cvijetni aranžmani 03121210-0 6134 Budžet 2023. 300,00 Direktni sporazum  

4.3. Školske knjige 22111000-1 6134 Budžet 2023. 500,00 Direktni sporazum  



Stranica 3 od 6 
 

4.4. Toneri za laserske štampače i kopir aparat 30125110-5 6134 Budžet 2023. 1.500,00 Direktni sporazum  

4.5. Školski pribor i kancelarijski materijal 30190000-7 6134 Budžet 2023. 4.000,00 Direktni sporazum  

4.6. Lijekovi i medicinski materijal 33000000-0 6134 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

4.9. Ortopedske sprave i pomagala 33141700-7 6134 Budžet 2023. 850,00 Direktni sporazum  

4.10. Auto gume za službena vozila 34351100-3 6134 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

4.11. Rekreacioni materijal 37400000-2 6134 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

4.12. Materijal za dekoraciju službenih prostorija  39298900-6 6134 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

5 SITNI INVENTAR    6.000,00   

5.1. Sitni inventar 39512000-4 6134 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

6 HIGIJENSKI ARTIKLI    38.000,00   

6.1. Higijenski artikli 33700000-7 6134 Budžet 2023. 32.000,00 Konkurentski zahtjev  

(IV kvartal 2023. godine) 

Okvirni sporazum  

01.01.-31.12.2024. godine 

 

6.2. Pelene za djecu 33751000-9 6134 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

7 POGONSKO GORIVO    13.000,00   

7.1. Pogonsko gorivo za službena vozila  09132100-4           

09134200-9 

6135 Budžet 2023. 13.000,00 Konkurentski zahtjev  

(IV kvartal 2023. godine) 

Okvirni sporazum  

01.01.-31.12.2024. godine 

 

8 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE OPREME    20.000,00   

8.1. Materijal za održavanje opreme 31670000-3 6137 Budžet 2023. 3.000,00 Direktni sporazum  

8.2. Djelovi i oprema za službena vozila 34300000-0 6137 Budžet 2023. 5.000,00 Direktni sporazum  

8.3. Materijal za održavanje zgrade 44100000-1 6137 Budžet 2023. 12.000,00 Konkurentski zahtjev  

(IV kvartal 2023. godine) 

Okvirni sporazum  

01.01.-31.12.2024. godine 

 

9 STALNA SREDSTAVA    23.000,00   

9.1. Kompjuteri i kompjuterska oprema  30200000-1 8213 Donacije 2.000,00 Direktni sporazum  

9.2. Elektronska oprema 32000000-3 8213 Donacije 2.000,00 Direktni sporazum  

9.3. Bijela tehnika 39700000-9 8213 Donacije 4.000,00 Direktni sporazum  

9.4. Namještaj za opremanje odjeljenja i kancelarija 39151000-5 8213 Donacije 15.000,00 Konkurentski zahtjev  

(I kvartal 2024. godine) 

Ugovor - 60 dana 

 



Stranica 4 od 6 
 

 

 

UKUPNO ROBE BEZ PDV-A:  445.600,00 KM 

       

  NABAVKA USLUGA  
10 TELEKOMUNIKACIJSKE USLUGE    6.000,00   

10.1. Telekomunikacijske usluge 64200000-8 6133 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

11 KOMUNALNE USLUGE    13.320,00   

11.1. Usluge krečenja 45442100-8 6133 Budžet 2023. 800,00 Direktni sporazum  

11.2. Usluge pranja službenih vozila 50112300-6 6133 Budžet 2023. 200,00 Direktni sporazum  

11.3. Poštanske usluge 64110000-0 6133 Budžet 2023. 500,00 Direktni sporazum  

11.4. Usluge održavanja i upravljanje zajedničkim 

dijelovima zgrade 

65000000-3 6133 Budžet 2023. 220,00 Direktni sporazum  

11.5. Usluge distribucije pitke vode 65111000-4 6133 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

11.6. Usluge protupožarnog osiguranja  66519000-1 6133 Budžet 2023. 1.800,00 Direktni sporazum  

11.7. Usluge odvoz smeća 90511300-5 6133 Budžet 2023. 2.600,00 Direktni sporazum  

11.8. Usluge čišćenja i odčepljenja kanalizacionih 

sistema i odvoda 

90640000-5 6133 Budžet 2023. 800,00 Direktni sporazum  

11.9. Usluge mašinskog pranja tepiha 98310000-9 6133 Budžet 2023. 400,00 Direktni sporazum  

12 USLUGE PREVOZA    4.300,00   

12.1. Usluge taxi prevoza djece u vanrednim 

okolnostima 

60120000-5 6135 Budžet 2023. 300,00 Direktni sporazum  

12.2. Usluge organizovanog prevoza djece 60140000-1 6135 Budžet 2023. 4.000,00 Direktni sporazum  

13 USLUGE TEKUĆEG ODRŽAVANJA    3.600,00   

13.1. Usluge popravki i održavanja zgrade 50000000-5 6137 Budžet 2023. 1.800,00 Direktni sporazum  

13.2. Usluge popravki i održavanja službenih vozila 50112000-3 6137 Budžet 2023. 1.800,00 Direktni sporazum  

14 USLUGE ODRŽAVANJA OPREME     13.965,00   

14.1. Usluge održavanja i popravke kompjuterske 

opreme 

50312000-5 6137 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

14.2. Usluge održavanja kopir aparata 50313200-4 6137 Budžet 2023. 200,00 Direktni sporazum  

14.3. Usluge popravki i održavanja video nadzora 50343000-1 6137 Budžet 2023. 300,00 Direktni sporazum  

14.4. Usluge održavanja i popravke kotla na pelet 50531100-7 6137 Budžet 2023. 200,00 Direktni sporazum  

14.5. Usluge održavanja kotlovnice  50531100-7 6137 Budžet 2023. 500,00 Direktni sporazum  



Stranica 5 od 6 
 

14.6. Usluge održavanja i ispitivanja agregata 50532000-3 6137 Budžet 2023. 1.500,00 Direktni sporazum  

14.7. Usluge održavanja malih električnih aparata i 

profesionalnih uređaja 

50532000-3 6137 Budžet 2023. 3.000,00 Direktni sporazum  

14.8. Usluge održavanja hidrantske mreže i PP aparata 50610000-4 6137 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

14.9. Usluge održavanja komora u centralnoj kuhinji 50730000-1 6137 Budžet 2023. 600,00 Direktni sporazum  

14.10. Usluge održavanja, pregleda i ispitivanja liftova 50750000-7 6137 Budžet 2023. 2.000,00 Direktni sporazum  

14.11. Usluge redovnog tehničkog pregleda lifta 50750000-7 6137 Budžet 2023. 225,00 Direktni sporazum  

14.12. Usluge ispitivanja panik rasvjete 50800000-3 6137 Budžet 2023. 1.400,00 Direktni sporazum  

14.13. Usluge održavanja programske podrške za 

informacijsku tehnologiju 

72267100-0 6137 Budžet 2023. 900,00 Direktni sporazum  

14.14. Usluga zakupa i održavanja servera  72411000-4 6137 Budžet 2023. 450,00 Direktni sporazum  

14.15. Usluge registracije domene 72417000-6 6137 Budžet 2023. 30,00 Direktni sporazum  

14.16. Usluge mjerenja emisije zagađujućih materija 90731400-4 6137 Budžet 2023. 350,00 Direktni sporazum  

14.17. Usluga čišćenja dimnjaka 90915000-4 6137 Budžet 2023. 310,00 Direktni sporazum  

15 USLUGE OSIGURANJA    8.500,00   

15.1. LOT 1 - osiguranje imovine 66510000-8 6138 Budžet 2023. 2.000,00 Konkurentski zahtjev   

(IV kvartal 2023. godine) 

Ugovor  

01.01.-31.12.2024. godine 

 

15.2. LOT 2 - osiguranje osoblja i djece 66512100-3 6138 Budžet 2023. 3.300,00  

15.3. LOT 3 - osiguranje službenih vozila 66514110-0 6138 Budžet 2023. 2.800,00  

15.4. Putno zdravstveno osiguranje 66514100-7 6138 Budžet 2023. 400,00 Direktni sporazum  

16 BANKARSKE USLUGE    200,00   

16.1. Izdaci za bankarske usluge 66110000-4 6138 Budžet 2023. 200,00 Direktni sporazum  

17 HOTELSKE I UGOSTITELJSKE USLUGE    32.000,00   

 

17.1. 

 

Usluge smještaja za potrebe ljetovanja 

 

55110000-4 

 

6139 

 

Budžet 2023. 

 

32.000,00 

U skladu sa Anexom II 

Zakona  

Ugovor – 7 dana 

 

18 OSTALE USLUGE    33.000,00   

18.1. Usluge tehničkog pregleda službenih vozila 71631200-2 6135 Budžet 2023. 500,00 Direktni sporazum  

18.2. Usluge pružanja podrške u implementaciji 

HACCP sistema i usavršavanje HACCP tima 

72246000-1 6139 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

18.3. Pravne usluge 79100000-5 6139 Budžet 2023. 6.000,00 Direktni sporazum  

18.4. Usluge oglašavanja 79341000-6 6139 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  

18.5. Fotografske usluge 79961000-8 6139 Budžet 2023. 300,00 Direktni sporazum  

18.6. Usluge štampanja 79800000-2 6139 Budžet 2023. 1.000,00 Direktni sporazum  



Stranica 6 od 6 
 

 


